

Nr pisma: DA-ZP-252-39-1/16

**Wszyscy zainteresowani Wykonawcy**

**Dotyczy:** postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę testów autoimmunologicznych, pasków do analizy moczu wraz z dzierżawą analizatora, kubeczków mikro do oznaczeń biochemicznych i immunochemicznych oraz testów do diagnostyki chorób infekcyjnych metodą ELISA i zestawów oznaczeń do karbapenemaz oraz uchwytów do strzykawek jednorazowych, znak sprawy: DA-ZP-252-39/16.

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

**Odpowiedzi na pytania wykonawców:**

**Pytanie 1.**

**Dotyczy pakietu 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów do diagnostyki alergii o następujących składach alergenowych?

**Profil pediatryczny:**

**gx** Mieszanina traw 2  
(tymotka łąkowa, żyto zwyczajne)  
**t3** Brzoza  
**w6** Bylica  
**d1** Dermatophagoides pteronyssinus  
**d2** Dermatophagoides farinae  
**e1** Kot  
**e2** Pies  
**e3** Koń  
**m2** Cladosporium herbarum  
**m3** Aspergillus fumigatus  
**m6** Alternaria alternata  
**f1** Białko jaja  
**f75** Żółtko jaja  
**f2** Mleko krowie  
**f3** Dorsz

f76  $\alpha$ -Laktoalbumina  
f77  $\beta$ -Lactoglobulina  
f78 Kazeina  
e204 BSA  
f4 Mąka pszenna  
f9 Ryż  
f14 Soja  
f13 Orzeszki ziemne  
f17 Orzechy laskowe  
f31 Marchew  
f35 Ziemniak  
f49 Jabłko  
Marker CCD

#### Profil pokarmowy:

f1 Białko jaja  
f75 Żółtko jaja  
f2 Mleko krowie  
f45 Drożdże piekarskie  
f4 Mąka pszenna  
f5 Mąka żytnia  
f9 Ryż  
f14 Soja  
f13 Orzeszki ziemne  
f17 Orzech laskowy  
f20 Migdał  
f49 Jabłko  
f84 Kiwi  
f237 Morela  
f25 Pomidor  
f31 Marchew  
f35 Ziemniak  
f85 Seler  
f3 Dorsz  
f23 Krab  
Marker CCD

#### Profil wziewny:

g1 Tomka wonna  
g3 Kupkówka pospolita  
g6 Tymotka łąkowa  
g12 Żyto  
t2 Olcha  
t3 Brzoza  
t4 Leszczyna  
t7 Dąb  
w1 Ambrozja  
w6 Bylica  
w9 Babka lancetowata  
d1 Dermatophagoides pteronyssinus

- d2 Dermatophagoides farinae
- e1 Kot
- e2 Pies
- e3 Koń
- m1 Penicillium notatum
- m2 Cladosporium herbarum
- m3 Aspergillus fumigatus
- m6 Alternaria alternata

**Marker CCD**

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 2**

**Dotyczy pakietu 1**

Zamawiający w wymaganiach dla zestawów diagnostycznych opisał konieczność zaoferowania paneli, których wyniki muszą być wyrażane ilościowo, natomiast w tabeli – część A – Zamawiający dla każdego panelu wymaga testów ilościowych lub półilościowych. Prosimy o dokładne sprecyzowanie wymagań Zamawiającego i jednoznaczne wskazanie jakich testów Zamawiający oczekuje w ofertach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 1 do siwz - Formularz Szczegółowy Oferty w Pakiecie nr 1 część A nastąpiła omyłka pisarska.

W Pakiecie nr 1 część A::

**Jest:** „Testy autoimmunologiczne do ilościowego oznaczania przeciwciał przeciwko określonym antygenom”

**Powinno być:** „Testy autoimmunologiczne do ilościowego lub półilościowego oznaczania przeciwciał przeciw określonym antygenom”

**Pytanie 3**

**Dotyczy pakietu 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów diagnostycznych do diagnostyki alergii, które zawierają pasmo kontrolne na każdym pasku testowym?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 4**

**Dotyczy pakietu 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie pisemnego oświadczenia do oferty, iż oferowane testy do diagnostyki alergii nie wykazują reakcji krzyżowych z IgA, IgG i IgM?

**Odpowiedź:** Zamawiający określił wymagane dokumenty w specyfikacji i nie wymaga żadnych dodatkowych dokumentów.

**Pytanie 5****Dotyczy pakietu 1**

Ze względu na brak możliwości określenia globalnie czułości i specyficzności testów do diagnostyki alergii, ponieważ każdy alergen jest oceniany indywidualnie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie paneli, w których określono czułość i swoistość dla wybranych alergenów na poziomie nie niższym niż 80%?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 6****Dotyczy pakietu 1**

Dotyczy wymagania Zamawiającego punkt 1 – Czy Zamawiający miał na myśli najczulsze i najbardziej swoiste testy ilościowe z co najmniej 3 kontrolami pozytywnymi i 1 negatywną?

**Odpowiedź:** Nie. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 7****Dotyczy pakietu 1**

Dotyczy wymagania Zamawiającego punkt 5 – Czy Zamawiający popełnił omyłkę pisarską i miał na myśli maksymalną ilość surowcy 200ul ze względu na pediatryczny charakter pacjentów ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 8****Dotyczy pakietu 1**

Dotyczy wymagania Zamawiającego punkt 6 – Czy zamawiający odstąpi od wymogu półautomatu

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 9****Dotyczy pakietu 1**

Dotyczy wymagania Zamawiającego 9 – Czy Zamawiający określając czułość i swoistość metody powyżej 90% wymaga udokumentowania na co najmniej 2000 surowicach kontrolnych do złotego standardu jakim jest UNICAP ?

**Odpowiedź:** Nie wymaga.

**Pytanie 10**

**Dotyczy pakietu 1**

Dotyczy wymagania Zamawiającego punkt 10 – Czy Zamawiający miał na myśli, aby program automatycznie odczytywał testy na podstawie koloru w celu przyspieszenia pracy i wyeliminowania ewentualnych pomyłek ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 11**

**Dotyczy pakietu 1**

Wymagania dotyczące automatu – Czy Zamawiający wymaga, aby był w pełni zautomatyzowany pobór surowicy, możliwość samodzielnej pracy, a także odczyt wyników za pomocą kamery ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 12**

**Dotyczy pakietu 1**

Wymagania dotyczące automatu – Czy Zamawiający wymaga, aby aparat posiadał czytnik kodów kreskowych, a także system suszenia ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 13**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisów dotyczących tylko tych części, na które Wykonawca będzie składał ofertę? Pozostałe pakiety zostaną usunięte.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 14**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie formularza szczegółowego oferty zał. nr 1 o kolumnę zawierającą „numer katalogowy” w celu ułatwienia procesu realizacji umowy – składania zamówień?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

### Pytanie 15

Czy Zamawiający w pakiecie 6 dopuści złożenie oferty na odczynniki z następującymi terminami ważności:

a. Poz. 1 min. 4-6 miesięcy;

b. Poz. 2 min. 7 miesięcy oraz odpowiednio zmodyfikuje zapisy zał. nr 12 – Projekt umowy – pakiet 6 §3 ust. 14?

Uzasadnienie: Ze względu na skład i komponenty nie można określić terminu ważności odczynników na wymagane przez Zamawiającego minimum. Oferowane terminy ważności zostaną wpisane do oferty zgodnie z zaleceniami producenta. Wykonawca nie ma prawa gwarantować okresu ważności dłuższego niż zalecany przez producenta.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

### Pytanie 16

Dot. pakietu nr 6 poz. 2 Czy Zamawiający wymaga, aby test był gotowy do użycia i nie wymagał, żadnych dodatkowych akcesoriów?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga aby test był gotowy do użycia a dodatkowe akcesoria np. bufony, kontrole i inne odczynniki powinny być w zestawie zamawianego testu,

### Pytanie 17

Dot. pakietu nr 6 poz. 2 Czy Zamawiający wymaga, aby test wykrywał karbapenemazy u Enterobacteriaceae, Pseudomonas spp oraz Acinetobacter spp?

**Odpowiedź:** TAK

### Pytanie 18

Dot. pakietu nr 6 poz. 2 Czy Zamawiający wymaga, aby test posiadał kontrolę ujemną?

**Odpowiedź:** TAK

### Pytanie 19

#### Pytanie do umowy - zał nr 12

§3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na incydentalne podzielenie dostawy oraz w przypadku wyrażenia zgody dokona modyfikacji w tym zakresie?

Uzasadnienie: Z uwagi na to że oferowane produkty sprowadzane są bezpośrednio od producenta Wykonawca mając na uwadze interes Zamawiającego realizuje wszystkie zamówienia niezwłocznie. W przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego na szereg produktów wewnątrz procedura przewiduje natychmiastową wysyłkę wszystkich dostępnych na dzień złożenia zamówienia produktów. Realizacja zamówień cząstkowych jest sytuacją incydentalną jednak Wykonawca mając na uwadze dobro pacjentów oraz szybkość działania Zamawiającego w zaistniałej sytuacji nie chce

wstrzymywać dostawy do czasu uzupełnienia całościowego zamówienia. Mając powyższe na uwadze prosimy o modyfikację.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 20**

**Pytanie do umowy - zał nr 12**

§3 ust. 10 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 3 dni roboczych?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 21**

**Pytanie do umowy - zał nr 12**

§3 ust. 10 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 3 dni roboczych?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 22**

**Pytanie do umowy - zał nr 12**

§7 ust. 1 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 23**

**Pytanie do umowy - zał nr 12**

§7 ust. 1 pkt 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „za odstąpienie od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 4 ust. 1.”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 24**

Dotyczy pakietu nr 2 załącznik nr 1 do SIWZ: Prosimy o potwierdzenie Zamawiającego, czy w związku z brakiem wymogu zaoferowania (wyceny) kalibratorów Zamawiający wymaga zaoferowanie analizatora z automatyczną kalibracją przed każdym pomiarem bez użycia jakichkolwiek dodatkowych zewnętrznych pasków kalibracyjnych (standaryzujących)?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 25**

Dotyczy pakietu nr 2, pkt.1 Wymagań Zamawiającego w załączniku nr 1 do SIWZ: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie używanego w pełni sprawnego analizatora, objętego obsługą autoryzowanego serwisu wyprodukowanego w 2014r.?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 26**

Dotyczy pakietu nr 2, pkt.11 i 13 Wymagań Zamawiającego w załączniku nr 1 do SIWZ: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kontroli zewnątrzlaboratoryjnej innego producenta niż producent pasków i kontroli wewnętrznej?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 27**

Dotyczy pakietu nr 2, pkt.14 Wymagań Zamawiającego w załączniku nr 1 do SIWZ: Czy w celu optymalizacji kosztów oferty Zamawiający dopuści zaoferowanie używanej, w pełni sprawnej wirówki laboratoryjnej typ MPW—223E?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 28**

Dotyczy pakietu nr 2, pkt.16 Wymagań Zamawiającego w załączniku nr 1 do SIWZ: Czy w celu optymalizacji kosztów Zamawiający dopuści zaoferowanie w pełni sprawnego, używanego klimatyzatora na czas trwania umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 29**

**Dotyczy Pakietu 2, pkt. 7, wymagań Zamawiającego:**

W związku z brakiem na rynku półautomatycznych analizatorów moczu z wydajnością 500 ozn./godz. z funkcją automatycznego określania przez aparat klarowności moczu, czy Zamawiający dopuści analizator z automatycznym pomiarem barwy natomiast parametr klarowności jest manualnie wybierany przez operatora i dopisany przez oprogramowanie do wyniku w aparacie?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.



### **Pytanie 30**

**Dotyczy Pakietu 2, pkt. 8, wymagań Zamawiającego:**

2. W związku z wymogiem "Automatyczne usuwanie zużytych pasków" czy Zamawiający wymaga automatycznie generowanego przez analizator komunikatu o zapelnieniu pojemnika na odpady"

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 31:**

**Dotyczy Pakietu 2, pkt. 11, wymagań Zamawiającego:**

3. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie materiału do kontroli wewnątrz i zewnątrzlaboratoryjnej, pochodzącego od innego producenta niż producent pasków, kompatybilnego z oferowanym czytnikiem tzn. posiadającego zmianowane wartości dla oznaczeń z paska?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę

### **Pytanie 32:**

**Dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ**

Par. 1 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 33**

**Dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ**

Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający dopuści, aby zamówienia były składane także za pośrednictwem poczty elektronicznej?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 34**

**Dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ**

Par. 3 ust. 12 Prosimy o modyfikację zapisu aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego opisanego w par. 3 ust. 12 wykluczało zastosowanie kar umownych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 35**

**Dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ**

Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 36****Dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ**

Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „godzin” na „godzin w dni robocze”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 37****Dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ**

Par. 6 ust. 7 i 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 38****Dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ**

Par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Uzasadnienie:

Treść umowy łączącej wykonawcę z podwykonawcą należy do sfery stosunków prawnych pomiędzy wykonawcą a podwykonawcą i reguluje prawa i obowiązki tych podmiotów. Za wykonanie umowy odpowiedzialny jest Wykonawca i brak jest uzasadnienia prawnego dla ingerencji Zamawiającego w stosunki prawne łączące Wykonawcę z podmiotami trzecimi.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 39****Dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ**

Par. 9 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 40****Dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ**

Par. 10 ust. 1 pkt 1)-3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej, a nie od wynagrodzenia za cały przedmiot umowy?

Uzasadnienie:

Zastrzeżona, we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2

kodeksu cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego. Powinna ona bowiem służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do sytuacji, w której Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5). W związku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą Zamawiającego) ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w konsekwencji tego możliwe będzie jej miarkowanie, co naraża instytucję zamawiającą na nieuzyskanie zakładanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na względzie z jednej strony ochronę słusznego interesu Zamawiającego, a z drugiej zasadę równości stron prawa kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawą naliczenia kary umownej była wartość niedostarczonej w terminie dostawy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 41**

**Dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ**

Par. 10 ust. 1 pkt 4)-7) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by podstawą do naliczenia kary umownej była suma czynszu dzierżawnego a nie wartość umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 42**

**Dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ**

Par. 10 ust. 1 pkt 8)-9) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 43**

**Dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ**

Par. 10 ust. 1 pkt 10) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „wartości brutto ” na „wartości brutto niezrealizowanej części”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 44**

**Dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ**

Par. 14 Czy na podstawie art. 31 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.)- Zamawiający- jako administrator danych osobowych, które mogą

znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru

**Odpowiedź:** Zamawiający przewiduje zawarcie odrębnej umowy powierzenia przekazania danych osobowych.

#### **Pytanie 45**

**Dot.: Załącznik nr 9 do SIWZ**

Par. 1 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 46**

**Dot.: Załącznik nr 9 do SIWZ**

Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający dopuści, aby zamówienia były składane także za pośrednictwem poczty elektronicznej?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 47**

**Dot.: Załącznik nr 9 do SIWZ**

Par. 3 ust. 12 Prosimy o modyfikację zapisu aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego opisanego w par. 3 ust. 11 wykluczało zastosowanie kar umownych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 48**

**Dot.: Załącznik nr 9 do SIWZ**

Par. 4 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 49**

##### **Dot.: Załącznik nr 9 do SIWZ**

Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Uzasadnienie:

Treść umowy łączącej wykonawcę z podwykonawcą należy do sfery stosunków prawnych pomiędzy wykonawcą a podwykonawcą i reguluje prawa i obowiązki tych podmiotów. Za wykonanie umowy odpowiedzialny jest Wykonawca i brak jest uzasadnienia prawnego dla ingerencji Zamawiającego w stosunki prawne łączące Wykonawcę z podmiotami trzecimi.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 50**

##### **Dot.: Załącznik nr 9 do SIWZ**

Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 51**

##### **Dot.: Załącznik nr 9 do SIWZ**

Par. 7 ust. 1 pkt 1)-3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej, a nie od wynagrodzenia za cały przedmiot umowy?

Uzasadnienie:

Zastrzeżona, we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego. Powinna ona bowiem służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do sytuacji, w której Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5). W związku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą Zamawiającego) ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w konsekwencji tego możliwe będzie jej miarkowanie, co naraża instytucję zamawiającą na niezyskanie zakładanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na względzie z jednej strony ochronę słusznego interesu Zamawiającego, a z drugiej zasadę równości stron prawa kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawą naliczenia kary umownej była wartość niedostarczonej w terminie dostawy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 52**

**Dot.: Załącznik nr 9 do SIWZ**

Par. 7 ust. 1 pkt 4) - 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 53**

**Dot.: Załącznik nr 9 do SIWZ**

Par. 7 ust. 1 pkt 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „wartości brutto ” na „wartości brutto niezrealizowanej części”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 54**

**Dotyczy pakietu 1**

Czy Zamawiający w pozycji nr 1 - Panel pediatryczny dopuści testy 30-alergenowe zawierające wszystkie wymagane alergeny, w którym zostały zastosowane przeciwciała monoklonalne i poliklonalne?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 55**

**Dotyczy pakietu 1**

Czy Zamawiający w pozycji nr 2 - Panel wziewny dopuści testy 20-alergenowe , które zamiast tymotki łąkowej zawierają w swoim składzie mix traw zawierający między innymi tymotkę łąkową?  
Pozostałe alergeny są zgodne z wymaganiami Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 56**

**Dotyczy pakietu 1**

Czy Zamawiający w pozycji nr 3 - Panel pokarmowy dopuści testy 20-alergenowe , w których zamiast ryżu występują dodatkowe alergeny : orzech włoski, krab, pomarańcza, sezam?  
Pozostałe antygeny są zgodne z wymaganiami Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 57**

**Dotyczy pakietu 1**

Czy Zamawiający dopuści testy o następującej czułości i specyficzności:

- w porównaniu z testami punktowymi - czułość: 95,1%, specyficzność: 80,2%
- w porównaniu systemem pojedynczych testów Elisa czułość: 84,3%; specyficzność: 95,0%

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 58**

**Dotyczy pakietu 1**


Dotyczy parametrów ocenianych pkt 2 - Możliwość modyfikacji wyników i dokumentowania dokonania zmian

Prosimy o wyjaśnienie jakiego typu modyfikację wyników Zamawiający ma na myśli ( czy chodzi o modyfikację samego wyniku czy np. modyfikację /przetwarzanie danych pacjenta, zmianę parametrów wydruku etc.)?

**Odpowiedź:** Dotyczy przetwarzania danych pacjenta.

**UWAGA:** Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian specyfikacji istotnych warunków zamówienia wprowadzonych niniejszym pismem.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

Z up. Dyrektora  
Główny Specjalista ds. Analiz  
  
mgr Krystyna Kulesza-Huryń